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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 24. november 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 23 til L 53, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 23 
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. november 2021 fra Dansk Energi, 
jf. L 53 - bilag 7. 

 

Svar 

Jeg vil indledningsvist bemærke, at jeg er opmærksom på de udfordringer 

vedrørende fristerne for den aftalte udfasning af udligningsordningen, som 

branchen påpeger i bilag 7. I forlængelse af tidligere besvarelser af spørgsmål til L 

53 vil jeg gerne understrege, at det ikke er min intention, at lokale elforbrugere skal 

betale for omkostninger til nettilslutning. Jeg vil i den forbindelse bemærke, at det 

ikke er forventningen, at omkostningerne kan overvæltes på lokale elforbrugere 

gennem lokale eltariffer, sådan som branchen fremhæver, idet Energistyrelsen 

vurderer, at det vil kunne være uforeneligt med elmarkedsforordningens krav om 

omkostningsægthed, jf. også mit svar på spørgsmål 7 til lovforslaget.  

 

Som nævnt i tidligere besvarelser af spørgsmål til L 53 er Energistyrelsen i dialog 

med branchen og afsøger mulige løsninger. Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at 

der nu er fundet en løsning, så netvirksomhederne kan opnå dækning for deres 

omkostninger relateret til nettilslutning, frem til der er trådt en ny model for 

producenttariffer i kraft den 1. januar 2023.  

 

Konkret vil lovforslaget blive revideret, så fristen den 3. januar 2022 ikke længere er 

afgørende for at opnå dækning for omkostninger relateret til nettilslutning af anlæg 

nettilsluttet i 2021 eller tidligere. Netvirksomhederne vil frem til den 1. april 2023 

fortsat kunne opnå dækning for omkostninger til nettilslutning afholdt frem til og 

med den 31. december 2021, under forudsætning af, at de senest den 14. januar 

2022 indsender et dokumenteret skøn over forventede nødvendige omkostninger 

afholdt i 2021 eller tidligere til nettilslutning i 2021 eller tidligere.  

 

Ligeledes vil udkastet til bekendtgørelse om kompensationsordningen blive 

revideret, så ordningen dækker alle omkostninger afholdt i 2022 relateret til 

nettilslutning i 2022 eller tidligere. Fristen den 1. november 2022 for ansøgninger 
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om omkostningsdækning efter ordningen ændres herefter til den 13. januar 2023. 

Fristen vil dog ikke være afgørende for at opnå dækning for omkostninger afholdt i 

2022 relateret til nettilslutning af anlæg nettilsluttet i 2022 eller tidligere. 

Netvirksomhederne vil således frem til den 1. april 2023 fortsat kunne opnå 

dækning for omkostninger afholdt i 2022 relateret til nettilslutning af anlæg 

nettilsluttet i 2022 eller tidligere, under forudsætning af, at de senest den 13. januar 

2023 indsender et dokumenteret skøn over forventede nødvendige omkostninger 

afholdt i 2022 til nettilslutning i 2022 eller tidligere. 

 

Løsningerne, som er beskrevet ovenfor, har således til formål at imødegå de 

udfordringer, som Dansk Energi i bilag 7 oplister på side 2. Omkostninger til 

nettilslutning, der afholdes i 2023 og frem, vil skulle indregnes i producenttarifferne. 

 

På side 3 i bilag 7 oplister Dansk Energi endvidere fire spørgsmål, som de foreslår, 

at udvalget stiller mig. Hertil vil jeg overordnet bemærke, at de løsninger jeg har 

beskrevet, har til hensigt at sikre, at stramme frister ikke bliver en forhindring for 

netvirksomhedernes mulighed for at opnå dækning for deres omkostninger relateret 

til nettilslutning. Der vil dog fortsat være rammebetingelser, der skal opfyldes, for at 

opnå dækning af omkostningerne relateret til nettislutning. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
 


